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[Indenrigs- og boligmhtisteren.] 
haft med det at gøre 홢, at chefen for 
bygningsdirektoratet i mange henseender 
kunne give meddelelser til andre ministerier 
om sager af denne karakter, uden at de 
skulle forelægges t i l  underskrift eller re- 
fereres for indenrigs- og boligministeren. 
For fremtiden vil disse sager udføres under 
ministerens parlamentariske ansvar lige- 
som boligdepartementets øvrige sager. Jeg 
tror ikke, det vil volde nogen problemer, 
og jeg er overbevist om, at til syvende og 
sidst kan en statsadministration kun ud- 
øves under parlamentarisk ansvar overfor 
det høje folketing. 

Kirsten Grloerfelt-Tarp: Det er vel et 
spørgsmål, om det er i overensstemmelse 
med de bestemmelser, de forskellige love 
indeholder om dette spørgsmål? 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel Møl- 
ler) : I dette lovforslag hedder det i § 1: 

홢De til direktoratet henlagte forret- 
ninger og beføjelser udøves fremtidig af 
indenrigs- og boligministeriets boligde- 
partement." 

Dermed er, hvis dette lovforslag vedtages, 
de sager, som andre love hidtil har^ henlagt 
til bygningsdirektoratet, henlagt til bolig- 
departementet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Lorentzen: Jeg tillader mig at foreslå, 
at lovforslaget henvises til et udvalg på 
15 medlemmer. 

Uden forhandling eller , afstemning , 

vedtoges dette forslag. 

Formanden: Jeg udbeder mig tingets 
samtykke til allerede i indeværende møde 
at lade foretage valg af det udvalg, som det 
nu blev besluttet at nedsætte. Hvis ingen 
gør indsigelse,, betragter jeg samtykket 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik, altså til: 

Valg af 15 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag 'til lov om ophævelse af statens 
bygningsdireMorat. 

Valgt blev: Ingvar d Dahl, Einer- Jensen, 
Poul Hansen (Svendborg), Qvist Hansen, 

Horn, Kicerbøl; Holger Larsen, Lorentzen, 
V. Hauch, Kryger,'i Thestrup, Poul, Møller, 
Erna Sørensen, Kirsten Gloerfelt-Tarp og 
Niels Pedersen. 

Formanden: Jeg skal lade den sidste sag 
udgå af dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i dag 
kl. 1630 med følgende dagsorden: 

Fortsættelse af tredie behandling af: 
Forslag til lov om dødsstraf for visse 

handlinger begået under krig eller 
fjendtlig besættelse. [Afstemning]. ' 

Mødet hævet kl. 15 50 

100. møde.  

Onsdag den 26. marts kl. 16 30. 

Den eneste sag på dagsordenen var: 

Fortsættelse af. tredie behandling af forslag 
til lov om dødsstraf for visse handlinger 
begået under hrig eller fjendtlig besættelse. 
[Afstemning]. 

Formanden: Forhandlingen er afsluttet. 
Som tidligere meddelt foretages afstemningen 
ved navneopråb. 

Lovforslaget blev ved navneoprâbet, som 
nedenstående liste viser, 
vedtaget med 104 stemmer mod 32; 14 
medlemmer var fraværende. 

J a :  
Kristen Amby, Alsing Andersen, Nina 

Andersen, Søren Andersen, Kaj Andresen, 
Bomholt, Marius Buhl, V. Buhl, Bundvad, 
Busch-Jensen, Bøgholm, Chr. Christiansen, 
Clausen (Olufskjær), Poul Claussen, Ing- 
vard Dahl, Ditlevsen, Einer-Jensen, Erik 
Eriksen, Holger Eriksen, Niels Eriksen, 
Fibiger, Foged, From, Gottschalck-Hansen, 
Victor Gram, Andreas Hansen, Hans Hansen 
(Baagø), H. C. Hansen, Leonhard Hansen, 
Lysholt Hansen, Poul Hansen (Grenaa), 
Poul Hansen (Kalundborg), Poul Hansen 
(Slagelse), Poul Hansen (Svendborg), Qvist 


